
 2024
IAB Report of Completed Cases

Rank of Involved Member(s)
Member 1 Officer
Member 2 Officer

Member 1 Member 2
6.1.11 Release of Handcuffed Persons Following Investigatory Stop Sustained Sustained
8.50.12 Contact Data Collection - Responsibility Sustained Sustained
14.2.11 Constitutional Requirements Sustained Sustained
14.2.15 Unsatisfactory Performance Sustained Sustained

Allegations:

Incident Date: 6/18/2023
 Reported Date: 8/8/2023

Member 1 Written Reprimand Finding Date: 12/22/2023
Member 2 Written Reprimand Finding Date: 12/22/2023

Appeal Date: N/A

Rank of Involved Member(s)
Member 1 Officer
Member 2 Officer

Member 1 Member 2
6.11.2 Responsibility for Prelimiary Investigations Sustained Sustained
14.2.2 Making a False or Untruthful Declaration Not Sustained N/A
14.2.15 Unsatisfactory Performance Sustained Sustained

Allegations:

Incident Date: 5/27/2023
 Reported Date: 6/2/2023

Member 1 Written Reprimand Finding Date: 2/8/2024
Member 2 Written Reprimand Finding Date: 2/8/2024

Appeal Date: N/A

23-24

Specification of Alleged Policy Violations FINAL FINDINGS

Member 1 and Member 2 observed a vehicle that didn't have a front license plate and initiated a traffic stop. Member 1 cleared the rear license plate and 
found the registered owner had several warrants. Member 1 failed to clear the driver of the vehicle prior to advising Member 2 that the driver had 
outstanding warrants. Once detained in the patrol vehicle, the driver saw a photo of the wanted party on the MDC screen and advised Member 1 and 
Member 2 that was a different person. Member 1 then cleared the driver and confirmed they did not have any outstanding warrants. Member 1 and 
Member 2 notified a sergeant of the incident, but failed to include the sergeant's name and TZH in the call notes. Member 1 and Member 2 also failed 
to complete a CDC report for the incident. 

FINAL DISCIPLINE

23-22

Specification of Alleged Policy Violations FINAL FINDINGS

Member 1 and Member 2 were dispatched to an alarm call but failed to get out of their vehicles to check the building. The call was closed with notes 
indicating the building was secure and no signs of forced entry or suspicious activity had been observed. It was later determined by other officers that 
the door had been pried open and a burglary had occured. 

FINAL DISCIPLINE
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IAB Report of Completed Cases

Rank of Involved Member(s)
Member 1 Officer
Member 2 Officer
Member 3 Sergeant

Member 1 Member 2 Member 3
6.11.2 Responsibility for Preliminary Investigations Sustained N/A N/A
8.10.5 Supplemental Reports N/A Sustained N/A
8.10.6 Time-Sensitive Reports N/A Sustained N/A
8.10.16 Supervisory / Command Review of Reports N/A N/A Sustained
14.2.11 Constitutional Requirements N/A N/A Sustained
14.2.15 Unsatisfactory Performance Sustained Sustained Sustained

Allegations:

Incident Date: 6/19/2023
 Reported Date: 6/21/2023

Member 1 Written Reprimand Finding Date: 3/6/2024
Member 2 Written Reprimand Finding Date: 3/6/2024
Member 3 Resigned Prior To Discipline Finding Date: 2/22/2024

Appeal Date: N/A

Specification of Alleged Policy Violations FINAL FINDINGS

23-23

Member 1 was the primary officer on a domestic violence call for service. Member 2 was dispatched as a cover officer. Member 3 was not dispatched 
to this call, but was consulted about it via telephone. Member 1 failed to conduct a proper preliminary investigation, arrested the wrong person, and 
charged the case incorrectly. Member 3 agreed with the decision and approved the course of action taken by Member 1 then later approved the related 
report. Member 2 failed to author a supplemental report and later returned to the scene and gave incorrect information to one of the involved parties. 

FINAL DISCIPLINE

Page 2 of 2


	Completed Cases in 2024

